# Sexta

sue in celo sue in terra sue etiam in limbo patrum ad quem post mortem anima christi descendit. Aliquon etiam padisus dei delicie sancte aie in solatibus diuinis Eccl. viii. Timor domini sic padisus bene dictoris. Aliquon etiam pulcritudo puerorum sanctorum dei padisus. Eccl. xl. Hoc sicut padisus in benedictibus. Aliquon dei padisus amenitas habitatorum sanctorum Gen. xiiij. Regio iordanis vniuersa irrigabatur sic padisus domini. Irrigabatur per doctrinam et gratiam fluente. Dicit enim padisus virtus cordis plenius scientias et virtutibus. Can. viii. Emissioes tue padisus malorum punicorum cum pomorum fructibus. sed hoc padisus in prima factione. et deitas exhibens se fruitori sanctorum est sic fluvius quod exiret de padiso de quo Gen. ii. Fluvius egrediebatur de loco voluptatis ad irrigandum paradisum.

**S**tabat autem iuxta crucem Iesu mater eius  
i. filia cleophae  
et soror maris eius maria cleophae. et maria  
magdalene. Cum vidisset ergo Iesus  
respectum namque respectum habere  
cure cum gratia  
matrem et discipulum stantem quae dilige-  
batur puerum medias dominum propter sexum. i. quod loco filii tamen  
discipulum bidetur esse  
bat. **Dicit maris sue** **Mulier ecce filius tuus**  
i. cui reverentiam debet habere ut matre  
**Deinde dicit discipulo.** **Ecce mater tua.** Et  
quae diligebat. i. sub sua  
diligentia  
ex illa hora accepit eam discipulus in sua.  
**Erat autem hora sexta.** et facta hora sexta  
per lunam se soli opponeretur  
tenebre facte sunt super vniuersas ter-  
ras visus in horam nonam et obscuratus est sol.

ligiosus est per latroni donatum vita. multo vberioris pietatis affectu honoratus. Ecce inquit filius tuus. Ecce mater tua. Testabatur de cruce christi status et inter matrem et discipulum dividebat officia pietatis. Cōdebat dominus non  
solus publicus. sed etiam domesticus testamentum. Et hoc testamentum scabat iohannes. dignus testator testis. bonum testamentum non pecunie sed vite eterne quod non  
estramento scriptum est spiritui dei viii. lingua mea calamitatem scribere velociter scribetis.

**Alb.** sup iohannem. Stetit autem Iesu iuxta crucem. ita quod nulla dubietate deflexa fuit. **H**oc enim inquit sustinuit quod fons in corpore ferebat filius et ipso stabat ut dolores quos in partu tanti filii nature detinuit nunc cum usura per solueret. Sequitur. et soror matris eius maria cleophae. hoc est filia cleophae et hoc ipso dei. quod anna maris beatissime pergis tres legit viros habuisse. s. Joachim

**T**heophilus. Cum milites quod ad propriam spectabat secordiam precepsat ipse genitrix cura sollicitus est. vñ dei stabat autem iuxta crucem Iesu mater eius et soror maris eius maria cleophae et maria magdalene. Amb. sup lu. Maria matri dominum auctam crucem stabat filii. **A**ulus lxxx docuit nisi setus iohannes euangelium. Mundus alij percutiuntur in passionem dominum cuerunt celum tenebris obductum. refugisse sole. In padisum latronem sed per propria confessionem receptum iohannes docuit quod alij non docuerunt. quemadmodum in cruce positus matrem appellauerit. pluris putabant quod victor suppliciorum piez tatis officia maris exhibebat et per latroni regnum celeste donabat. Nam si re

ligiosus est per latroni donatum vita. multo vberioris pietatis affectu honoratus. Ecce inquit filius tuus. Ecce mater tua. Testabatur de cruce christi status et inter matrem et discipulum dividebat officia pietatis. Cōdebat dominus non  
solus publicus. sed etiam domesticus testamentum. Et hoc testamentum scabat iohannes. dignus testator testis. bonum testamentum non pecunie sed vite eterne quod non  
estramento scriptum est spiritui dei viii. lingua mea calamitatem scribere velociter scribetis.

# Hora

ex q̄ genuit m̄rem dñi. Cleophā ex q̄ genuit mariā m̄rem simonis et iudei et iacobi minoris et ioseph q̄ vocabat barsabas q̄ cognoscabat iust. et iō d̄r soror m̄ris ei maria filia cleophe. Et maria magdalene q̄ et ceteri distior erat et misstrabat dño de facultatib⁹ suis. Hec t̄ tres sc̄at tres stat⁹ fidelium. Maria eim̄ m̄f dñi signat statū īnocētie siue īnocētiū. Maria cleophe q̄ iterprat̄ p̄tiones trāscēdēs signat statū ī vtute pficientiū. Magdalena at signat statū p̄mū īncētiū p̄ctā et tēcatōes. Iste at fecūde mulierculae sunt q̄ dño assistit ex oib⁹ charis ei. Lū ḡ vidisset iesus m̄re; et discipulū quē diligebat d̄t m̄ri sue. Dulier ecce fili⁹ tuus. p̄us recomēdādisci pulū q̄ m̄rem ut oñderet art⁹ eēastricos q̄ p̄mū ī grā quā eos q̄ cōfuncti sunt ī natura. Deinde d̄t discipulo Ecce m̄r tua. Aug. Nec nīmī tū ī illa hora de q̄ iesus aquā p̄uersur⁹ ī vinū dixerat. qd mihi et tibi ē mulier nō dū venit hora mea. Tūc ei diuina factur⁹ nō diuinitat⁹ s̄; ifirmitat⁹ m̄re; velut icognitā repellebat. Nūc at hūana patiēs ex q̄ fact⁹ fuerat hō affectu p̄mēdabat hūano. Moraligis īsinuā loc⁹ et exē suo īstruit p̄cepitor bon⁹ ut a filijs p̄j̄s ipēdat⁹ cura parētib⁹ tāq̄ lignū illō vbi erāt fixa mēbra moriētis etiā cathedra fuerit m̄ḡri docēt⁹. Quia ḡ m̄ri (quā relinquit) bat. Alter⁹ p̄ se filiū qdāmō p̄uidebat cur h̄ fecerit oñdit ī h̄ qd subdit⁹. Ex illa hora accepit eā discipul⁹ in sua. Tūc ī q̄ sua ioānes matrē dñi accipiebat. Lū ex eis erat q̄ dixerat dño. Ecce nos reliqm⁹ oia et secuti sumus te. Suscepit ḡ eū ī sua. nō p̄dia q̄ nlla p̄pria possidebat. s̄; officia q̄ p̄pria diss̄pelatōe erequēda curabat. Beda. Alia l̄ta h̄. Accepit eā discipul⁹ in suā. qdā volūt ī suā m̄rem. s̄; p̄gruēti⁹ subaudit⁹ ī suā curā. Seq̄t. Erat at fere hora sexta et ferā hora sexta tenebre facete st̄ sup vniuersaz terrāvsc⁹ in horā nonā. Cyrill⁹ Postq̄ cruci tradiderūt dñm oīm mundi machina lugebat p̄prium dñm et obtenebrata ē lux ī meridie. qd erat manifestū indi- ciū q̄ foret passure caliginē crucifigētiū aie. Albert⁹ sup lucā. Quidā metiūn⁹ q̄ sol obscurat⁹ sic retractōe sui lumis. s̄; Dionys⁹ q̄ h̄ vidit d̄t q̄ luna se soli horribilē īmisit et cū ī oī eclypsī naturali luna sole eclypsans ve- niat ab occidēte. tūc ecōtrario luna venit ab oriente et īcepit sol obscurari ab oriētali p̄te sphere sue et trāsuuit luna sub sole īonectata fuit obscura- ta sol linea diametral. ita q̄ vltimū obscurat⁹ fuit ps occidētal q̄ p̄ma eē debuit si eclypsis naturali fuisset. et toto sole sic obscurato tenebre stete- rint p̄ tres horas eēles qd itē fuit ī naturā. Adhuc at luna tūc (vt dio- nyſi⁹ d̄t) īederat ab īgulo plenilunij d̄t ei q̄ lune deerat. neq̄ erat t̄ps cō- vient⁹ sol et lune. qd nō ē nisi ī nouilunio. erat ei luna q̄ntadecia fīm cursu⁹ astro⁹ et fīm īputū hebreo⁹ et nō fallit a cursu sydez. Et cū luna vt dictū ē venerit ab oriēte. oportuit q̄ p̄ eandē curvitatē semicirculi rediret ad sole p̄ quē a sole cresces recesserat. et h̄ itē īpossibile ē fīm naturā. Adhuc autē oportuit q̄ ī eodē arcu mota recedēdo et accedēdo mouere⁹ motū reflexio- nis qd ē ī oīm naturalē phiam. qz ī illo motu de necessitate intercidūt due q̄tes. et sic mot⁹ lunenō erit regular⁹ et vniiformis. Adhuc at d̄t Diony- sp̄ lunā p̄ nonā restitura ē ī locū suū et ita oportuit q̄ vnum semicirculum et eundē sui deferentis in trib⁹ horis bis p̄ficeret. ergo ī trib⁹ horis mo- uebatur quantum moueri debuit in bis q̄ndecim diebus qui sunt trigin- ta dies. hec om̄ia mirabilia dicit Dionysius accidisse. **Compassio** Spice hic fidelis anima cu⁹ aspicientib⁹. sta cū stātib⁹. lachrymare cū la-